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Sá gat har in ter vju et for
fat ter Ben te Imers lund 
om hen nes tid i Kar as
jok og Nord rei sa, og om 
hvor dan den ne tid en 
har på vir ket inn hol det i 
hen nes bøk er.

Ben te Imers lund har blant an net 
skre vet to bøk er om kvæn ske navn 
i Nord rei sa, den ene om steds navn, 
den and re om per son navn. I til legg 
har hun skre vet et læ re verk i finsk, 
«Ymmärrän!» (Jeg for står!). Hun dri
ver også nett ste det finsk.no.

I mai i år ga hun ut bok en 
«Kvener, skog fin ner, tor ne dal ing
er, ka re le re, vep se re og ingerman
landsfinner. Onhan meitä vielä! Jo 

visst fin nes vi!» Den sist nevn te bo
ka hand ler om dis se fol ke grup pe
nes språk og kul tur, og ba se rer seg 
mest på in ter vju er. Vik ti ge te ma er 
er as si mi le ring i fler talls kul tur en og 
re vi ta li se ring av egen kul tur.

For fat ter ens tid i Kar as jok
Imers lund bod de seks år i Kar as
jok, og 41 år i Nord rei sa, og den ne 
tid en leg ger mye av grunn laget for 
hen nes uli ke bok verk.

– I Kar as jok job bet jeg som læ
rer på Sámi joatkkaskuvla. Det var 
på 70tall et. Først un der vis te jeg i 
fag ene tysk og norsk, og fra 1975 
kom finsk un der vis ning en i gang, 
for tel ler Imers lund.

For fat te ren for tel ler om tid en i 
Kar as jok.

– For meg var det en spenn en de 
tid. Jeg kom sør fra, og had de lite 
pei ling på nord om rå de ne. Jeg hus
ker da jeg reis te nord over gjen nom 
Fin land og for før ste gang så jeg et 
reins dyr. Det var stort. Alt var nytt! 
Det var så ukjent for meg, et ter som 
jeg had de vokst på Hed mar ken, si
er hun.

Sam isk språk
Imers lund for tel ler at hun bod de 
sen tralt i Kar as jok.

– Jeg lær te meg etter hvert sam
isk. Jeg be søk te fle re av mød re ne 
til elev er som jeg had de på sko len, 
og i den for bind el se prøv de de å 
lære meg sam isk. De vis te stor tål
mo dig het, sier Imers lund.

For fat te ren sier at hun var 27 år 
da hun flyt tet til Kar as jok. Der møt
te hun sin mann, som er fra Bodø, 
og sam men fikk de to barn.

– Jeg har tatt vare på kom sa 
som de lå i. I dag hen ger den i stua 

Bente Imerslund ved den finsk-ugriske skolen i Petrozavodsk. FOTO: PRIVAT

Bente Imerslund fra tiden i Nordreisa. FOTO: HÅVARD HEGGELUND

Bente Imerslund bodde 41 år i Nordreisa. FOTO: PÅL VEGARD ERIKSEN

I mai i år ga Bente Imerslund ut boken «Kvener, skogfinner, tornedalinger, 
karelere, vepsere og ingermanlandsfinner. Onhan meitä vielä! Jo visst finnes 
vi!» FOTO: BOKOMSLAG

Imerslund har tidligere skrevet en bok om kvænske personnavn i Nordreisa. 
FOTO: BOKOMSLAG

Ben te Imers lund om tida i Kar as jok og Nord rei sa:

– Dan ner bak tep pet for mitt for fat ter skap
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På et ingermanlandsfinsk gamlehjem i Russland. Olga Atsinova har mange historier å fortelle til Bente Imerslund. FOTO: ALINA OTTI

Bente Imerslund i Karasjok. FOTO: ALF-EIRIK HEGGELUND

Ben te Imers lund om tida i Kar as jok og Nord rei sa:

– Dan ner bak tep pet for mitt for fat ter skap

her hjem me i Hokk sund, hvor jeg 
bor nå, sier hun.

Tre språk
For fat te ren for tel ler at hun har 
en bror som bor i Laks elv, og han 
er gift inn i en fa mi lie med både 
kvæn ske og sam iske røt ter. Det ble 
mye kon takt med hen nes brors svi
ger fa mi lie, og den kon tak ten fore
gikk på tre språk.

– Jeg ble nys gjer rig på hva 
kvænsk er, og etter hvert på and re 
språk som er be slek tet med finsk.

Vei en vid ere for Imers lund gikk 
fra Kar as jok til Nord rei sa. Der bod
de hun i 41 år, så det ble hele 47 år 
nord på for henne.

Finsk læ rer
– Det star tet alt så med at jeg stu
der te finsk sør på. Det gjor de jeg 
kun av nys gjer rig het. Jeg viss te 
ikke da at det skul le bli mitt le ve
brød fra 1975 til i dag gjen nom un
der vis ning, ar tik ler, bøk er og fore
drag. I Nord rei sa job bet jeg som 
finsk læ rer, for tel ler Imers lund.

For fat te ren reis te etter hvert 
rundt i Fin land, og i for bind el
se med en av sine rei ser, kom hun 
i kon takt med en kvin ne som in
tro du ser te henne for en sko le i St. 
Petersburg, der det var 1.000 elev er 
og alle had de finsk på ti me pla nen.

– Det er mye som for e ner kvæn
er, skog fin ner, tor ne dal ing er, ka
re le re, vep se re og ingermanlands
finner. De kan føle mer slekt skap 
til hver and re enn til fler talls be folk
nin gen i de re spek ti ve land. Kvæn
er kan på man ge må ter føle mer 
slekt skap til ka re le re i Russ land enn 
til nord menn.

Ingermanland er et om rå de som 
lig ger rundt St. Petersburg, mot 
gren sa til Est land. Inger man lands
finn ene har frem de les sitt finske 
språk i be hold.

På en sko le i Pet ro za vodsk
Imers lund for tel ler også om rei se
ne til Ka re len, og om hvor vik ti ge 
de har vært for ut form ing en av den 
siste bok en.

– På en sko le i Pet ro za vodsk, 
den finskugris ke sko len, un der
vi ser de i finsk, vep sisk og to va ri
an ter av ka relsk. Det sy nes jeg er 
så in te res sant, også når du ser det 
i sam men heng med at man her i 
Nor ge har hatt van ske lig for å få til 
finsk un der vis ning en i sko le ne. Det 
vir ker som om de på i Russ land har 
stør re for stå el se for vik tig he ten av 
å lære fle re språk, sier Imers lund.

– Det har vært mye mot stand 
mot kvænsk og finsk un der vis
ning en i Nor ge.

Mang fold
På spørs mål om hva Imers lund 
skat ter mest fra sin tid i Kar as jok og 
Nord rei sa, sett i sam men heng med 
hen nes nye bok, sva rer hun at det 
er den kon tak ten hun fikk med de 
uli ke fol ke grup pe ne som bor i Nor
ge.

– Det er så mang fol dig. I dag 
snak ker gjer ne folk sør på om det 
fler språk li ge og knyt ter det til ny
ere tids inn vand ring, ut en å vite 
at vi har hatt and re språk i det te 
land et i man ge hund re år før det
te. Vi har hatt kvænsk her si den 
161700tall et. Det er det lite be
visst het rundt sør på, sier hun.

Nå er Imers lund alt så ak tu ell 
med bok en «Kvener, skog fin ner, 
tor ne  dal ing er, ka re le re, vep se re og 
ingermanlandsfinner. Onhan meitä 
vielä! Jo visst fin nes vi!» og i den 
kan vi lære mer dis se fol ke grup pe
ne, samt fol ke grup per som er be
slek tet og som bor i na bo lan de ne. 
Bok en er gitt ut på Or ka na Forlag.
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